<sup>b</sup> Surius *Utilitati*, minus recte.

<sup>c</sup> Id est, apud ecclesiam S. Felicis: hic autem colitur 14 Januarii. Ms. Medicæum addit et *Martyrem*: sed licet Bollandus duos Felices Nola presbyteros distinguendos doceat; unum, filium Hermiæ Syri, Nola natum; Romanum alterum: utrumque tamen tenet solum confessorem fuisse: agitur autem hic de primo, secundus autem fuit etiam frater alterius Felicis martyris, unde nata confusio.

<sup>d</sup> Michael monachus, Sanctuarii Capuani pag. 194, testatur, quod in ms. calendario Thesauri Capuani hæc verba legerit: *xi cal. Novembris, S. Salomæ, S. Symmachi, episcopi Capuani et confess. et quia anniversario is celebratur ecclesia S. Mariæ majoris in Diocesi, spectandum exhibet musivum, in quo scriptum: SANCTA MARIA, SYMMACHUS EPISCOPUS; quod non nisi eo vivente sic scriptum est; ipsaque ecclesia non videtur posse antiquior credi nova Capua, intra quam consistit. Censet ergo monachus eum vixisse post annum dcccc, et fortasse circa dccccl. Quasi vero in restaurata sæculo x ecclesia non potuerit superfluisse musivum aliquod sæculi v. Hoc ille postea considerans, apud Ughellum in episcopis Capuanis*

num. 38, *Si quis, inquit, certa ratione motus vel probabili conjectura ductus, putaverit S. Symmachi nomen inter episcopos veteris Capuæ numerandum, ego jam nunc libenter adhæreo; et is cogitet rogo, num S. Symmachus videri possit esse ille Symmachus, qui S. Paulino episcopo Notæ morienti advit. Solo xxi millium seu septem horarum spatio distant Nola et Capua; ut nihil sit propius, quam adeo vicinum episcopum evocatum in tali casu; nihil autem absimilius vero, quam episcopum, qui tali in urbe tam solemnem habuit et etiam nunc habet cultum, ut ibi explicatur, vixisse sæculo x, et de ejus vita ac miraculis sciri fere nihil: ne quid autem Capuano Symmacho obstet Julianus, apud Gennadium vulgatum dictus pro hoc tempore Capuanus episcopus; notat Chiffletius, in Gennadio ms. legi Campanus: et hoc verosimile facit Prosper, cui pro anno 559 nominatur Julianus Atellanensis, jactantissimus Pelagii erroris assertor.*

<sup>e</sup> Ut Symmachus adjective sanctus, ita Acindynus hic dici videtur benedictus, titulus cuius episcopo olim cum viverent aptabilibus: interim substantive id accepit Surius, addens veluti adjectivum *Hyacinthinus*, pro quo Baronius in Annalibus conjectavit legendum *Hydruntinus*, licet Hydruntum fere cc. p. m. Nola distet. Nec tamen videtur proprium episcopi nomen *Hyacinthinus* esse, nusquam alibi inveniendum. Placet ergo Chiffletii conjectura, ex eo quod ecgraphum Medicæum habeat *benedictus ac indignus*, legendum suggerentis *benedictus Acindynus*. Habebat tunc Nola (præter Neapolim, cui Joannes I; et Atellam, cui prædictus Julianus præsidebat) vicinas urbes episcopales: in Campania quidem Aceram, Cumas et Puteolos; in principatu autem ulteriori ceteriorique Noceram, Cusentiam, Salernum, Avellinum et Beneventum: nulli earum assignatur episcopus, quem certo dicere possis vixisse an. 431: unicus Julianus Puteolanus pro anno 449 accedit propius: quidni ergo alienus illarum civitatum episcopus tunc *Acindynus* fuerit?